
 
Comune di Tortolì - via Garibaldi n. 1 - 08048 Tortolì (NU) 

tel 0782/600783-600722 – e-mail: servizioambiente@comuneditortoli.it – pec: protocollo@pec.comuneditortoli.it - P. IVA 00068560911 

Pagina 1 di 3 

COMUNE DI TORTOLI’ 
PROVINCIA DI NUORO 

A R E A  G O V E R N O  D E L  T E R R I T O R I O  –  L L . P P .  

S E R V I Z I O  A M B I E N T E  

AVVISO RELATIVO AD APPALTO AGGIUDICATO 
(art. 98, comma 1,del D.Lgs. n. 50 del 2016  e ss.mm.ii.) 

OGGETTO: SERVIZIO DI GESTIONE DEL CANILE COMUNALE - (ANNUALITA’ 2018-2021) 

                     PROCEDURA APERTA N. 02/2018 

                          CIG: 7488109706 

                          COMUNICAZIONE AGGIUDICAZIONE 

1. SEZIONE I - AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE 

1.1. DENOMINAZIONE, INDIRIZZI E PUNTI DI CONTATTO 

1.1.1. DENOMINAZIONE: Comune di Tortolì 

1.1.2. INDIRIZZO POSTALE 

CITTÀ: TORTOLÌ – VIA GARIBALDI N. 1 

CODICE POSTALE: 08048 

PAESE: ITALIA 

CODICE NUTS: ITG2A 

PUNTI DI CONTATTO: Ing. Nicoletta Agus- Comune di Tortolì – Servizio Ambiente 

TELEFONO: 0782/600783 - 600722;  

FAX: 0782/600728; 

E-MAIL: servizioambiente@comuneditortoli.it 

INDIRIZZO POSTA ELETTRONICA CERTIFICATA : protocollo@pec.comuneditortoli.it 

1.1.3. INDIRIZZO INTERNET 

AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE (URL): www.comuneditortoli.it 

PROFILO COMMITTENTE (URL): www.comuneditortoli.it 

1.2. TIPO DI AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE E PRINCIPALI SETTORI DI ATTIVITÀ 

AUTORITÀ REGIONALE O LOCALE 

1.3.PRINCIPALI SETTORI DI ATTIVITÀ 

SERVIZI GENERALI DELLE AMMINISTRAZIONI PUBBLICHE 

1.4. SEZIONE II – OGGETTO DELL’APPALTO 

COMUNE DI TORTOLI' - Prot. nr. 0025160/2018 del 24/07/2018 - PARTENZA

mailto:servizioambiente@comuneditortoli.it
mailto:protocollo@pec.comuneditortoli.it
http://www.comuneditortoli.it/
http://www.comuneditortoli.it/


 
Comune di Tortolì - via Garibaldi n. 1 - 08048 Tortolì (NU) 

tel 0782/600783-600722 – e-mail: servizioambiente@comuneditortoli.it – pec: protocollo@pec.comuneditortoli.it - P. IVA 00068560911 

Pagina 2 di 3 

 

1.5.DESCRIZIONE 

1.5.1. BREVE DESCRIZIONE DELLA PRESTAZIONE 
L’appalto ha per oggetto l’affidamento del “Servizio di gestione del canile comunale”. In estrema sintesi e 
rimandando al Capitolato speciale descrittivo e prestazionale, il servizio comprende l’attività di ricovero, custodia, 
governo e sostentamento, cure sanitarie degli animali ricoverati, raccolta delle spoglie, schedatura degli animali, 
tenuta e manutenzione ordinaria delle strutture dei locali e degli impianti del canile, utenze idrica ed elettrica. 

1.5.2. CPV (VOCABOLARIO COMUNE PER GLI APPALTI): 98380000-0 servizi di canile; 

1.5.3. NATURA ED ENTITÀ DEI SERVIZI 

NATURA: APPALTO DI SERVIZI 

CATEGORIA: SERVIZIO DI PULIZIA SPIAGGE 

1.5.4. SITO E LUOGO PRINCIPALE DI ESPLETAMENTO DEL SERVIZIO 

COMUNE DI TORTOLÌ 

CODICE NUTS: ITG2A 

1.5.5. DIVISIONE IN LOTTI:  NO 
 SI 

2. SEZIONE III - PROCEDURA DI AGGIUDICAZIONE 

2.1. TIPO DI PROCEDURA 

APERTA AI SENSI DELL’ART. 60 DEL D.LGS. N. 50/2016 E SS.MM.II., SVOLTA MEDIANTE IL SISTEMA DI E-PROCUREMENT SARDEGNA CAT. 

2.2. CRITERIO DI AGGIUDICAZIONE 

CRITERIO DEL MINOR PREZZO, AI SENSI DELL’ART. 95, COMMA 2, LETT. C) 

3. SEZIONE IV – DATI DI AGGIUDICAZIONE DELL’APPALTO 

3.1.DATI DI AGGIUDICAZIONE DELL’APPALTO 

3.1.1. DATA DI AGGIUDICAZIONE DELL’APPALTO 

19.7.2018 

3.1.2. ESTREMI ATTO DI AGGIUDICAZIONE 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’AREA GOVERNO DEL TERRITORIO – LAVORI PUBBLICI N. 6320 DEL 18.07.2018 

3.2.NUMERO DI OFFERTE RICEVUTE 

3.2.1.  

N. DATA DENOMINAZIONE VIA LOCALITÀ 

1 11.06.2018 
R.T.I.: SOCIETÀ COOPERATIVA 

ALEA/IS TERRAS BIRDIS - SOCIETÀ 

COOPERATIVA SOCIALE 

VIA PORTO FRAILIS N. 9  - 08048 TORTOLÌ (NU) 

3.2.2. NUMERO DI OFFERTE RICEVUTE DA UN ALTRO STATO MEMBRO O DA UN PAESE TERZO: 0 

3.2.3. NUMERO DI OFFERTE RICEVUTE PER VIA ELETTRONICA: 1 

3.3. NUMERO DI OFFERTE AMMESSE 

3.3.1. R.T.I.:Società cooperativa ALEA/Is Terras Birdis - società cooperativa sociale 

3.3.2. DATI IDENTIFICATIVI DELL’AGGIUDICATARIO 

3.3.3. DENOMINAZIONE: R.T.I.: Società cooperativa ALEA/Is Terras Birdis - società cooperativa sociale 

3.3.4. INDIRIZZO POSTALE 



 
Comune di Tortolì - via Garibaldi n. 1 - 08048 Tortolì (NU) 

tel 0782/600783-600722 – e-mail: servizioambiente@comuneditortoli.it – pec: protocollo@pec.comuneditortoli.it - P. IVA 00068560911 

Pagina 3 di 3 

CITTÀ: TORTOLÌ (NU) – VIA PORTO FRAILIS N. 9 

CODICE POSTALE: 08042 

PAESE: ITALIA 

CODICE NUTS: ITG2A 

TELEFONO:  

FAX:  

INDIRIZZO POSTA ELETTRONICA CERTIFICATA : cooperativalea@pec.it 

3.3.5. SI TRATTA DI UNA PICCOLA E MEDIA IMPRESA MEDIA 
PICCOLA 

3.3.6. SI TRATTA DI UN GRUPPO DI OPERATORI ECONOMICI (JOINT-VENTURE, CONSORZIO O ALTRO) 

 NO 
SI 

3.4. VALORE DELL’OFFERTA 

3.4.1. IN CIFRE € 190.974,57 (IN LETTERE CENTONOVANTAMILA NOVECENTOSETTANTAQUATTRO/57), OLTRE ONERI DI SICUREZZA PARI AD € 

4.500,00, CORRISPONDENTE AD UN RIBASSO UNICO PERCENTUALE DEL 3% (TRE PER CENTO) SULL’IMPORTO A BASE D’ASTA DI € 

196.881,00; 

4. SEZIONE V - ULTERIORI INFORMAZIONI 

4.1. APPALTO CONNESSO AD UN PROGETTO E/O PROGRAMMA FINANZIATO DAI FONDI COMUNITARI NOSIPROCEDURE DI RICORSO 

4.2.1. ORGANISMO RESPONSABILE DELLE PROCEDURE DI RICORSO 

Il ricorso ordinario deve essere proposto al TAR Sardegna – via Sassari n. 17 – 09124 Cagliari 

4.2.2. PRESENTAZIONE DI RICORSO 

30 giorni dalla data di ricezione della comunicazione ai sensi dell’art. 76 comma 5 del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.; 

4.2.3. SERVIZIO PRESSO IL QUALE SONO DISPONIBILI INFORMAZIONI SULLA PRESTAZIONE DI RICORSO 

Comune di Tortolì – Area Governo del territorio Lavori Pubblici - Servizio Ambiente – Via Garibaldi n. 1  - tel 0782- 
600783/600722. 

4.3. PUBBLICAZIONI 

4.3.1. ATTI DI GARA 

ALBO PRETORIO ON-LINE E NELLA SEZIONE “AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE” DEL COMUNE DI TORTOLÌ IN DATA 16.05.2018; 
HOME PAGE SITO ISTITUZIONALE DEL COMUNE DI TORTOLÌ: 16.05.2018 
GURI N.56 IN DATA 16.05.2018 
SITO INTERNET DELLA REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA COMUNAS IN DATA 29.05.2018; 

4.4. DATA DI SPEDIZIONE DEL PRESENTE AVVISO 
24.07.2018 

4.5. RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO 
Ing. Nicoletta Agus in servizio presso l’Area Governo del Territorio – LL.PP - Servizio Ambiente del Comune di Tortolì via 
Garibaldi n. 1 – 08048 Tortolì (NU) tel 0782/600733-0782600722, e-mail servizioambiente@comuneditortoli.it 

Tortolì lì, 24.07.2018 
Il Responsabile del Procedimento 

F.to Ing. Nicoletta Agus 

file:\\192.168.1.236\ambiente_sh\AMBIENTE%20dal%2027.12.2012\Gestione%20canile%20comunale\ANNO_2018_2021\1_Procedura%20aperta\4_Aggiudicazione%20definitiva\Comunicazioni%20Art.%2076_5\cooperativalea@pec.it
file:\\192.168.1.236\ambiente_sh\AMBIENTE%20dal%2027.12.2012\Porto\Rifiuti%20portuali\3_Agg_definitiva\lavori.pubblici@comuneditortoli.it

